ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» по осуществлению по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год»
№                                                                           от «07» декабря 2017 года

                                                                                                  14.00 часов

Приглашены и присутствовали:

Мухина Г.Н. - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии;

Павлова Н.И. - председатель Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский» третьего созыва,  заместитель председателя комиссии;

Глазырин А.Г. - первый заместитель главы администрации МО «Советский муниципальный район»(по согласованию);

Кудрявцева Н.Н. - руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации МО «Советский муниципальный район»(по согласованию);

Иванов И.Н. - директор УК ООО «Жилищная эксплуатация»(по согласованию);

Антоничева В.К. – секретарь Советского местного районного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию);

Бусыгин К.В. - сторонник  местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию);

Щербакова В.И. - представитель совета ветеранов(по согласованию);

Мухаметзянов Р.Г. – активист Регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Республике Марий Эл»(по согласованию);
БездушновА.Е. – заместитель главы администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», присутствующий;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году.

2. О рассмотрении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год»
1. СЛУШАЛИ:

О рассмотрении предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году:

Благоустройство центральной площади пгт. Советский

ВЫСТУПИЛИ:

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии. Поступило одно предложение от МОУДОД «Советская детская школа искусств». По результатам рассмотрения поступившей заявки предложения о включении центральной площади пгт. Советский в муниципальную программу«Формирование современной городской среды»соответствуют требованиям, предъявляемымв соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включениив муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году. Продолжить асфальтирование площади, обустройство въезда и установки шлагбаума на территории центральной площади.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии включить заявку от МОУДОД «Советская детская школа искусств» «Благоустройство центральной площади п. Советский» в проект муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год».

2. СЛУШАЛИ:

О рассмотрении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год:

Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.45А,
Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.43А

Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.43Б

Благоустройство дворовой территории по ул. Победы, д.29
Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.18А

Благоустройство дворовой территории по ул. Котовского, д.4А

ВЫСТУПИЛИ:

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии. Поступило 6 предложений от заинтересованных лицо включении дворовой территории в муниципальную программу«Формирование современной городской среды» на 2018 год:

- Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.45А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.43А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Свердлова, д.43Б

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.18А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.38А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Победы, д.29
- Благоустройство дворовой территории по ул. Котовского, д.4А

По результатам рассмотрения поступивших предложений овключении дворовой территории в муниципальную программусоответствуют требованиям предъявляемыев соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включениидворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год. Заявление на Благоустройство дворовой территории по ул. Котовского, д.4А отклонено, в связи с нарушением сроков приема заявок.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии внести дворовые территории домов №45А, №43А и №43Б по ул. Свердлова; дворовую территорию дома №29 по ул. Победы, дворовую территорию дома №18А по ул.Пушкина, и  включить предложения по благоустройству дворовых территорий в проект муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2018 год.

2. Отклонить заявку на Благоустройство дворовой территории по ул. Котовского, д.4А.

Председатель комиссии                                       МухинаГ.Н.
Заместитель председателя                                    ПавловаН.И.
	Члены комиссии:Глазырин А.Г.
АнтоничеваВ.К.
Кудрявцева Н.Н.
Иванов И.Н.

Бусыгин К.В.
Щербакова В.И.
МухаметзяновР.Г.